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УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
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1.Цель обучения: углубить теоретические знания и усовершенствовать практические навыки врача-специалиста токсиколога и расширить профессиональные компетенции в области наиболее актуальных проблем.
2. Категория слушателей: лица, имеющие высшее образование по следующим специальностям:
Основная специальность: «Токсикология».

Дополнительные специальности:«Лечебное дело», «Педиатрия».
3. Трудоемкость обучения: нормативный срок освоения программы – 36 часов, включая все виды учебной работы слушателей. 

4. Форма обучения и форма организации образовательной деятельности: заочная с применением электронного обучения.

5. Образовательная деятельность слушателей предусматривает следующие виды учебных занятий и учебных работ:

- самостоятельная работа, в том числе консультации (групповые и индивидуальные), проводимые в режиме off-line с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;

- итоговая аттестация (экзамен) (в форме компьютерного тестирования)
	№ п/п
	Наименование темы
	Количество часов
	в том числе

	
	
	
	Лекции (час.)
	Практич. работа (час.)
	Самост. работа (час.)

	1
	Основы социальной гигиены и организации медицинской помощи при заболеваниях химической этиологии
	2
	1
	-
	1

	2
	Введение в токсикологию
	2
	2
	-
	-

	3
	Общие вопросы клинической токсикологии
	2
	2
	-
	-

	4 
	Диагностика заболеваний химической этиологии
	2
	2
	-
	-

	5
	Токсические поражения при острых отравлениях
	4
	3
	-
	1

	6
	Организация и принципы лечения острых отравлений  надогоспитальном  этапе
	4
	4
	-
	-

	7
	Отравления
	14
	8
	4
	2

	8
	Методы детоксикации организма
	4
	2
	-
	2

	
	Итоговая аттестация
	2
	-
	-
	-

	
	ИТОГО
	36
	24
	4
	6


